



Agricorp & Subsidiarias
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2015

	CORPORACION AGRICOLA, S.A.	INDUSTRIA SAN FRANCISCO	NICASAL	IP MANAGEMENT	SUB-TOTAL	AJUSTES	SALDO CONSOLIDADO
Ventas Netas	4,039,991,111	246,116,943	56,815,318	4,471,754	4,347,395,127	(105,702,236)	4,241,692,891
Costo de ventas	(3,256,956,750)	(200,324,903)	(45,194,794)	-	(3,502,476,448)	101,310,925	(3,401,165,523)
Utilidad Bruta	783,034,361	45,792,040	11,620,524	4,471,754	844,918,679	(4,391,311)	840,527,368
Gastos de mercadeo y ventas	(252,930,246)	(21,857,461)	(1,204,902)	-	(275,992,609)	-	(275,992,609)
Gastos de administración	(83,951,657)	(8,988,507)	(4,976,174)	(10,994,949)	(108,911,287)	3,535,241	(105,376,045)
Gastos de tráfico y almacenes	(92,337,842)	(3,482,602)	(3,070,125)	-	(98,890,568)	-	(98,890,568)
Utilidad de operación	353,814,616	11,463,471	2,369,323	(6,523,195)	361,124,215	(856,070)	360,268,145
Otros gastos	(63,355,008)	(4,415,468)	(465,768)	(493,141)	(68,729,383)	-	(68,729,383)
Otros ingresos	110,048,521	6,933,153	1,242,638	3,688	118,228,000	-	118,228,000
Resultados compañías asociadas	-	-	-	-	-	-	-
Gastos financieros	(124,067,825)	(3,842,759)	(2,222,560)	(412,669)	(130,545,813)	1,319,277	(129,226,536)
Pérdida cambiaria neta	(57,531,956)	(3,145,574)	(1,013,011)	-	(61,690,541)	-	(61,690,541)
Ingresos financieros	19,208,440	-	-	-	19,208,440	(1,319,277)	17,889,164
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos	238,116,789	6,992,823	(89,378)	(7,425,317)	237,594,917	(856,070)	236,738,847
Provisión para el impuesto sobre la renta	(45,166,668)	-	(568,826)	-	(45,735,494)	-	(45,735,494)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y reservas	192,950,121	6,992,823	(658,204)	(7,425,317)	191,859,423	(856,070)	191,003,353
Utilidad/Pérdida del interes minoritario	-	-	-	-	-	329,102	329,102
Utilidad/Pérdida consolidada	192,950,121	6,992,823	(658,204)	(7,425,317)	191,859,423	(526,968)	191,332,455

LIC. MA. ESTHER MARTÍNEZ
Contador General

LIC. RUTH LÓPEZ LÓPEZ
Gerente Financiero

